INDICAÇÃO Nº   246/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DE RATOS EM VIAS PÚBLICAS QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO,   nos  termos  do  Regimento  Interno desta  Casa  de  Leis, diretamente ao Senhor  Prefeito  Municipal, se  digne  Sua Excelência determinar ao setor competente da  Administração  que  providencie  para que seja feita  uma  dedetização dos  bueiros  na região da  cidade que compreende as ruas Monsenhor Kolly, Assembléia de Deus e Av. Prudente de Moraes.

Trata-se de uma providência de extrema necessidade e que requer urgência, haja vista as  inúmeras  reclamações  de munícipes locais quanto  ao surgimento desses roedores nas  residências, provenientes dos bueiros. Deve-se considerar inclusive que sob trechos dessas ruas passa um córrego, razão da gravidade do problema na região.

Segundo  consta,  o maior número de  reclamações vem  dos  moradores da Rua Assembléia de Deus, principalmente na altura do número 5, onde existe um bueiro em que se verifica saída de muitos ratos e ratazanas, sendo  portanto  conveniente que  tal serviço comece por aquela rua.

SALA DAS SESSÕES, 20 de abril de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL